
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

 

Informacja prawna 29.01-3.02.2019 r. 
 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl  związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2019 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 

zagadnienia 

176 Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 

2019 r. w sprawie 

równorzędności stopni 

policyjnych, Agencji 

Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji 

Wywiadu, Służby Wywiadu 

Wojskowego, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, 

Straży Granicznej, Służby 

Ochrony Państwa i stopni 

wojskowych ze stopniami 

służbowymi w Służbie Celno-

Skarbowej 

2019-01-30 2019-01-31 Na podstawie art. 198 ust. 2 ustawy z 

dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji  zarządza się, co 

następuje:  

§ 1. Równorzędność stopni 

policyjnych, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Służby Wywiadu Wojskowego, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Straży 

Granicznej, Służby Ochrony Państwa i 

stopni wojskowych ze stopniami 

służbowymi w Służbie Celno-

Skarbowej określa załącznik do 

rozporządzenia.  

§ 2. Przepisy rozporządzenia stosuje 

się od dnia 2 stycznia 2019 r. 

193 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 21 stycznia 

2019 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie 

wzorów deklaracji dla podatku 

2019-01-31 2019-02-01 Na podstawie art. 99 ust. 14 ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2174, z późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje: 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/176/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1


 

 

od towarów i usług  § 1. W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

w sprawie wzorów deklaracji dla 

podatku od towarów i usług (Dz. U. 

poz. 856) załączniki nr 1–3 do 

rozporządzenia otrzymują brzmienie 

określone odpowiednio w 

załącznikach nr 1–3 do niniejszego 

rozporządzenia. 

 § 2. Wzory deklaracji dla podatku od 

towarów i usług wraz z 

objaśnieniami, określone w 

załącznikach nr 1–3 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, stosuje się 

począwszy od rozliczenia za pierwszy 

okres rozliczeniowy 2019 r.  

§ 3. Wzory deklaracji dla podatku od 

towarów i usług wraz z 

objaśnieniami, określone w 

załącznikach nr 1–3 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w 

brzmieniu dotychczasowym, mogą 

być stosowane nie dłużej niż do 

rozliczenia za ostatni okres 

rozliczeniowy 2019 r., z tym że bez 

konieczności załączania wniosku o 

zwrot podatku (VAT-ZZ) oraz wniosku 

o przyspieszenie terminu zwrotu 

podatku (VAT-ZT). 

197 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 31 stycznia 

2019 r. w sprawie przedłużenia 

niektórych terminów w 

zakresie podatku od 

dochodów z 

niezrealizowanych zysków 

2019-01-31 2019-02-01 Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje:  

§ 1. Przedłuża się do dnia 7 lipca 

2019 r. terminy do złożenia przez 

podatników podatku dochodowego 

od osób fizycznych i podatników 

podatku dochodowego od osób 

prawnych deklaracji o wysokości 

dochodu z niezrealizowanych zysków 

oraz wpłaty podatku należnego 

wykazanego w tych deklaracjach, za 

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/193/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2019/197/1


 

 
 

miesiące od stycznia do maja 2019 r., 

o których mowa w art. 30da ust. 14 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, 

z późn. zm.3)) i art. 24f ust. 12 

ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 

podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1036, 

z późn. zm.4)). 



 

 

 


